Digitized by the Internet Archive
in 2009 with funding from
University of Toronto

~~LO
D 8390~~
DIODORI, *Siculus*

BIBLIOTHECA HISTORICA

EX RECENSIONE

LUDOVICI DINDORFII.

VOL. IV.

 **ANNOTATIONES INTERPRETVM**

AD L. I.—V. ET L. XI.—XIV.

LIPSIAE

SVMPTIBVS C. H. F. HARTMANNI.

MDCCCXXVIII.

PA
3965

D3

1828

v.4

~~4701~~
~~1618/20~~

B

ANNOTATIONES INTERPRETVM

A D

D I O D O R I

BIBLIOTHECAM HISTORICAM.

VOL. I.

L I P S I A E

SVMPTIBVS C. H. F. HARTMANNI.

MDCCCXXVIII.

P R A E F A T I O.

Commentarios superiorum editorum quum
in formam quam vellem redactos, id est
falsis aut inutilibus rebus liberatos utili-
terque compendifactos, reddere idoneis de
caussis non liceret, id providi ut et prin-
cipum editorum annotationes accuratius
quam in Amstelodamensi editione repe-
tentur et novae quae accederent ne inu-
tili mole librum augerent. Vnde fa-

ctum est ut Reiskii nonnisi selectas, aliorum autem qui operam in hoc scriptore explicando posuerunt vix unam et alteram asciscerem.

ANNOTATIONES

IN

LIBRUM PRIMUM.

Pag. ed. Wess. I. v. 1. *Προοίμιον τῆς ὀλης]* Rerum hi indicis auctores habent Grammaticos, qui cum plura pauciorave capita ad arbitrium suum fecerint, nolui vulgatis ex Cod. Coisl. item movere. Sex priora ex L. I. 42. reliqua ex L. II. 1. ipsis Diodori verbis sunt descripta. WESS.

1. 11. *Παραδοξολογουμένων*] In periochae cap. 6. post παραδοξολογουμένων desideratur aliquid, quale fuerit ἐπιθεται δ' ἄμα, vel διηγεῖται δὲ καὶ. RHOD. Deest περιέχει, e quo plerique L. I. 42. unde haec excerpta, pendent. WESS.

3. 3. *Ηάρτας ἀρθρώπους]* Nusquam πάντας ἀρθρόπων in Diodori scriptis inveni. Πολλοὶ τῶν ἐν τοῦ Πειραιῶς ἀρθρώπων Thueydidis VIII. 92. 14. et οἱ πολλοὶ τῶν ἀρθρώπων Polybii IX. 20. aliis sunt modi. *Omnes Macedonum* tameu Livius XXXI. 45. et *cunctos hominum* Metamorph. IV. 630. Ovidius. WESS. V. ad vol. II. p. 532. 32. et Schaefer. Gloss. Liv. v. *omnis*.

3. 7. *Εἰσηγησάμενοι*] Ex duabus lectionibus εἰσηγησάμενοι et ἡγησάμενοι, illam in contextum recipere malui quam hanc, propter νόμον εἰσηγήσασθαι, quod est circa finem huius paginæ, aliosque in quibus ita utitur hoc verbo locos. qui eius usus et apud alios scriptores invenitur. Sic et aliis multis in locis certa quapiam cum ratione in contextum recepta fuit una lectio, in marginem altera. Observa autem, me non dicere omnibus, sed multis. mihi enim in plerisque satis aut otii aut iudicii ad delectum adhibendum non fuit. Alicubi etiam fortasse satis magna defuit animi attentio. STEPH. *Εἰσηγησάμενοι*] Hanc lectionem retinemus præ altera, quae in margine apposita est, sententiae minus idonea. Intelligit autem Hecataeum Milesium, Hellanicum Mitylenaeum, Herodotum Halicarnassensem, Theopompum Chium, Ephorum Cumaeum, Durim Samium, Timaicum, Polybium. RHOD. Vide infra cap. 45. Mox Polybium, ut saepe, imitatur L. I. 35. WESS.

3. 11. Αἰὰ τοῦτο] Neque hic placet quod margo annotatum habet. RHOD.

3. 13. Πολλῶν ἀνθρώπων] In poëta est πολλῶν δ' ἀνθρώπων. WESS.

3. 23. Κυκλεῖ σινεζῶς] Sic fere Plutarchus T. II. p. 433. F. καὶ κυκλεῖν ἐν αὐτῇ τὰς τουάτας ἐν τῷ χούρῳ παντὶ πολλάκις περιέδοντο. Et praeclare Noster XVIII. 59. Τὸν ἐπιβάλλον de iusta et competente portione frequens est. Ita V. 45. τὸν ἐπιβάλλον ἔναστον δικαιόντας ἀπορέμοντο. Archytas in Stob. Serm. XL. p. 269. καὶ διανεμεῖ τὸ κατ' ἀξίαν ἔναστον καὶ τὸ ἐπιβάλλον. unde auctoritas Ms. Clar. ἔναστον adstrueretur, ni Philo Iud. intercederet L. ad Cai. p. 1013. C. de Augusto δὲ εἰσηγησθεῖται, inquiens, διανομεὺς τῶν ἐπιβαλλόντων ἔναστος. Additur μέρος a S. Luca Evang. XV. 12. et Nostro IV. 37. XIV. 17. WESS.

4. 27. ἔτα λόγοι] Malim ἀνάλογοι. cuique populo et homini accommodatum pro diversa sua ratione. REISK. Huic conjecturae speciem conciliat illud p. 3. 23. οὐτὴν ἀνάλογιαν.

Ibid. Χορηματιστήριον] Hoc glossator per suum πραγματιστήριον explicare voluit, ut sit negotiatorium. [πραγματιστήριον, vox barbara, non glossatoris est, sed librarii χορῆμα in πρᾶγμα pro more corruptentis.] Ego thesaurum interpreteror, idque κατὰ μετωνυμίαν adiuncti pro subiecto, auctoritate Herodoti ex L. I. 14. et II. 121. fretus. Is enim in Clione Euterpeque Corinthiorum in templo Delphico sacellum et Rhampsiniti quoddam aedificium, recondendis donariis et pecuniis regii attributum, eo trepo thesaurum appellat. Quod si cui insolentius videatur, thesaurarium pro illo reponat, vel quod Latinus et minus ab usu communi remotum, aerarium. Tametsi alias hie interpretationes ac diversas dari posse, non me fugiat. Plurima insuper alia in tam grandi multisque in locis obscuro et difficulti opere, cuius interpretatio maturitatem exoptatam consequi non potuit, insunt, quae δεντέρας φορτίδας requirunt: quas etiam, si vitam et ocium, caeteraque huc pertinentia Deus supererogarit, iam pridem meditor. RHOD. Aerarium Rhodomanni non displicet. Ita Dionysius exstruxisse fertur πρὸ αὐτῆς (τῆσσαν) χορηματιστήρια καὶ στοῦς δυναμέρας ὄχλων ἐπιδέχεσθαι πλῆθος L. XIV. 7. nisi tamen eo loco conclavia signentur, in quibus responsa civibus et civitatium legatis daturus erat. Posses et de oraculo accipere, quo modo Symmachus et Aquila 1. Reg. VI. 19. καὶ χορηματιστήριον ἐν μέσῳ τοῦ οἴκου ἔρδοθεν ἥτοιμασε, et vers. 5. ac Psalm. XXVII. 2. WESS.

4. 32. Πρασσομέρων] Pro πρασσομέρων, quod omnes habent codices, mallem πραχθησομέρων. STEPH. Pro τῷ πρασσομέρων cum H. Stephano legendum πραχθησομέρων. Nota epistrophen admodum concinnam. RHOD. Thucyd. VIII. 64. σωφροσύνην λαβοῦσαι αἱ πόλεις καὶ ἀδειαν τῶν πρασσομέρων έχα-